## Mayjen TNI Novi Helmy Prasetya Ditunjuk Jadi Dirut Bulog

Category: Nasional, News written by Redaksi | 08/02/2025



**ORINEWS.id** — Menteri Badan Usaha Milik Negara (BUMN) Erick Thohir menunjuk Mayor Jenderal (Mayjen) TNI Novi Helmy Prasetya sebagai Direktur Utama Perum Bulog. Keputusan ini tertuang dalam Keputusan Menteri BUMN Nomor: SK-30/MBU/02/2025 yang diterbitkan pada 7 Februari 2025.

Mayjen TNI Novi Helmy Prasetya menggantikan Wahyu Suparyono, yang sebelumnya menjabat sebagai Direktur Utama Perum Bulog sejak September 2024 berdasarkan Keputusan Menteri BUMN Nomor: SK-73/DHK.MBU.A/09/2024.

Sebelum ditunjuk sebagai Direktur Utama Perum Bulog, Mayjen TNI Novi Helmy Prasetya menjabat sebagai Asisten Teritorial Panglima TNI. Dengan latar belakang militer, penunjukan ini diharapkan dapat membawa strategi baru dalam pengelolaan Bulog, terutama dalam menjaga stabilitas pangan nasional.

Selain Novi Helmy Prasetya, Erick Thohir juga menunjuk Hendra Susanto sebagai Direktur Keuangan Perum Bulog. Sebelumnya, Hendra Susanto menjabat sebagai Wakil Ketua Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia (BPK RI).

Penunjukan ini merupakan bagian dari langkah strategis pemerintah dalam memperkuat manajemen Bulog di tengah tantangan ketahanan pangan nasional.[]